

REFERENCIA

GI001

FOTO



NOMBRE COMERCIAL

Panettone Spaziale Giamberlano

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

El panettone Spaziale, el tradicional. Lleva pasas, piel de naranja, albaricoque y cidra confitada. Su miga es esponjosa, perfumada y sabrosa. Su carga de mantequilla, yema de huevo, vainilla natural y una mezcla hecha a base de albaricoque, naranja, limón y miel lo hacen tremendamente fragante y goloso.

PRESENTACIÓN

En caja de cartón 1 kg

INGREDIENTES

Harina de trigo blando tipo 00 [Harina de TRIGO blando tipo 00, GLUTEN DE TRIGO], MANTEQUILLA, YEMA DE HUEVO, Agua, Cáscara y pulpa de naranja en cubos [Cáscara y pulpa de naranja, Azúcar, Jarabe de glucosa y fructosa, Acidulante: ácido cítrico], Azúcar, Masa madre refrescante, Levadura [Harina de TRIGO blando tipo 00, agua], Uvas Jumbo chilenas, Albaricoques rojos Romaña confitados [Albaricoques rojos Romaña, Jarabe de glucosa y fructosa, Azúcar, Acidulante: ácido cítrico], Cáscara de limón confitada en cubos [Cáscara de limón, Azúcar, Jarabe de glucosa y fructosa, Acidulante: ácido cítrico], MANTEQUILLA clarificada, Sal, Malta de cebada, LECHE desnatada en polvo, Miel de acacia, Vainas de vainilla Bourbon. Glaseado: [Azúcar, Harina de Arroz, Harina de Hueso de Albaricoque (SULFITOS), Almidón Modificado], Clara de Huevo, Aceite de Girasol, ALMENDRAS, Azúcar Granulado.

ALÉRGENOS

Gluten, huevo, leche, almendras y sulfitosPuede contener trazas de **nueces, altramuces, mostaza, sésamo y soja**

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético	1534 / 366	kJ / kcal
Grasas	16	g/100 g
de las cuales saturadas	9,7	g/100 g
Hidratos de Carbono	49	g/100 g
de los cuales azúcares	26	g/100 g
Proteínas	6,4	g/100 g
Sal	0,46	g/100 g

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar el producto a temperatura ambiente en un lugar fresco y seco, lejos de la luz solar.
Mantener a temperatura entre 20°C

CADUCIDAD DESDE LA FECHA DE FABRICACIÓN

60 días desde fecha de fabricación